
Strana 1 z 8 

O B E C    S Á D E K 
Sádek 116, 572 01 Polička 

 
Č.j.:  1/2008                                                                                                                   Sádek, 28. 4. 2008 
 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY č. 1/2008 
 

Zastupitelstvo obce Sádek, příslušné podle § 6, odst. 5, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití ustanovení 
§ 43, odst. 4 a § 55, odst. 2 stavebního zákona, ve spojení s ustanoveními § 171 a následujících zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, § 188, odst. 4 stavebního zákona a § 13 a 
přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací doku-
mentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, 

 

v y d á v á 
 

změnu č .  1 územního plánu obce Sádek 
 

Územní plán obce (dále jen ÚPO) Sádek byl schválen usnesením Zastupitelstva obce Sádek na ve-
řejném zasedání dne 7.12.2005. Jeho závazná část byla vydána obecně závaznou vyhláškou obce 
Sádek č. 4/2005, která nabyla účinnosti dne 23.12.2005. 

Závazná část uvedené územně plánovací dokumentace se mění takto: 
 

1. Nově se mimo současně zastavěné území vymezují tyto funkční plochy, popř. jejich části, označe-
né v grafické části: 

 a) Z1 – Plocha technického vybavení (technické infrastruktury) pro čistírnu odpadních vod. 
Změna v ÚPO navrženého umístění čistírny odpadních vod (ČOV). Z důvodu změny cel-
kové koncepce odkanalizování obce (ÚPO počítal se samostatnou ČOV pouze pro obec 
Sádek) bylo nutno vymezit odpovídající plochy pro společnou ČOV obcí Sádek, Kame-
nec, Oldřiš a Borová. Nová poloha je cca 300 m jižněji od ÚPO navržené plochy na le-
vém břehu Bílého potoka. 
ÚPO stanoví pro toto území funkční využití: orná půda – stav. 
Funkční využití je změněno na plochy technického vybavení (technické infrastruktury). 
Původně navržená zastavitelná plocha pro ČOV je zrušena a převedena do kategorie – 
travinobylinná společenstva, louky – stav. 

b) Z2 (část) – Plocha bydlení (smíšená obytná). 
ÚPO stanoví pro toto území funkční využití: orná půda – stav (část plochy). 
Funkční využití je změněno na plochy bydlení (smíšené obytné). 

c) Z3 (část) – Plocha bydlení (smíšená obytná). 
Plochy přilehlé k areálu bývalého kravína Dolní Sádek. Toto středisko již není pro živo-
čišnou výrobu využíváno. Proto je provedeno rozšíření v ÚPO navržených ploch bydlení 
O16 a O17 až k hranici areálu. 
ÚPO stanoví pro toto území funkční využití: orná půda, zahrady – stav (část plochy). 
Funkční využití je změněno na plochy bydlení (smíšené obytné). 



Strana 2 z 8 

d) Z4 – Plocha bydlení (smíšená obytná). 
Rozšíření rozvojových ploch bydlení západním směrem od současně zastavěného území a 
jižně od plochy bydlení O13 vymezené v ÚPO. 
ÚPO stanoví pro toto území funkční využití: orná půda, drobná držba – stav. 
Funkční využití je změněno na plochy bydlení (smíšené obytné). 

e) Z5 – Plocha bydlení (smíšená obytná). 
Lokalita západně od fotbalového hřiště. 
ÚPO stanoví pro toto území funkční využití: orná půda – stav (část plochy) a les, skupi-
nová zeleň dřevinná – stav (část plochy). V tomto případě se však nejedná o pozemky ur-
čené k plnění funkce lesa. 
Funkční využití je změněno na plochy bydlení (smíšené obytné). 

f) Z6 – Plocha bydlení (smíšená obytná). 
Lokalita severně od plochy bydlení O7 vymezené v ÚPO. 
ÚPO stanoví pro toto území funkční využití: travinobylinná společenstva, louky – stav. 
Funkční využití je změněno na plochy bydlení (smíšené obytné). 

g) Z7 – Plocha bydlení (smíšená obytná). 
Plocha navazující na v ÚPO navrženou plochu bydlení O4. 
ÚPO stanoví pro toto území funkční využití: travinobylinná společenstva, louky – stav. 
Funkční využití je změněno na plochy bydlení (smíšené obytné). 

h) Z8 – Plocha bydlení (smíšená obytná). 
Plocha navazující na v ÚPO navrženou plochu bydlení O4. 
ÚPO stanoví pro toto území funkční využití: travinobylinná společenstva, louky – stav. 
Funkční využití je změněno na plochy bydlení (smíšené obytné). 

 
2.  V současně zastavěném území se mění funkční využití částí těchto ploch, které jsou označené v 

grafické části: 

a) Z2 (část) – Plocha bydlení (smíšená obytná). 
ÚPO stanoví pro toto území funkční využití: plochy zemědělské výroby – stav (část plo-
chy). Zemědělská výroba již zde v současnosti není provozována. 
Funkční využití je změněno na plochy bydlení (smíšené obytné). 

b) Z3 (část) – Plocha bydlení (smíšená obytná). 
Část plochy bývalého kravína Dolní Sádek. Toto středisko již není pro živočišnou výrobu 
využíváno. Proto je provedeno rozšíření v ÚPO navržených ploch bydlení O16 a O17. 
Funkční využití části plochy živočišné výroby je změněno na plochy bydlení (smíšené 
obytné). 

 
3. Funkční plochy vymezené v odstavci 1. se zařazují do zastavitelných ploch. 
 
4. Pro funkční plochy vymezené v odstavcích 1. a 2. platí regulativy uvedené v obecně závazné vy-

hlášce obce Sádek č. 4/2005. 
 
5. Změnou č. 1 ÚPO jsou stanoveny podmínky ochrany krajinného rázu a další obecné podmínky pro 

výstavbu na území CHKO Žďárské vrchy, uplatňující se plošně pro všechny navrhované rozvojové 
plochy změn mimo plochy pro zemědělství a průmyslovou výrobu: 

- stavby budou mít výrazný obdélníkový půdorys, 
- budou kryty symetrickými sedlovými střechami ve sklonu 20° – 40°, 



Strana 3 z 8 

- na střechách a pláštích nebudou použity lesklé a reflexní materiály (zejména plech), 
- výška hřebene nepřesáhne 9 m, 
- celkový objem stavby bude odpovídat proporcím a měřítku daného místa. 

Jednotlivé rozvojové plochy budou před povolováním jednotlivých staveb řešeny podrobnější do-
kumentací s konkrétními urbanistickými limity (odstupové vzdálenosti, uliční čára, orientace hře-
bene střechy, atd.). 

 
6. Nová výstavba na území zastavitelné plochy Z3 vhodně zakomponuje kulturní památku – venkov-

skou usedlost čp. 33 tak, aby tato výstavba nenarušila památkovou, architektonickou a urbanistic-
kou hodnotu kulturní památky. 

 
7. Nové plochy přestavby nejsou změnou č. 1 ÚPO vymezeny, plochy veřejné sídelní zeleně vyme-

zené v ÚPO nejsou změnou č. 1 dotčeny. 
 
8. Dopravní infrastruktura se změnou č. 1 ÚPO nemění, nové zastavitelné plochy budou napojeny na 

stávající komunikace, resp. komunikace územním plánem již navržené. 
 
9. Technická infrastruktura se mění změnou plochy Z1. Dochází ke změně navrženého umístění čis-

tírny odpadních vod. Odpadní vody ze staveb na rozvojových plochách pro bydlení budou svedeny 
přes kanalizační řad do společné ČOV. 

 
10. Koncepce ostatní veřejné infrastruktury (občanské vybavení, veřejná prostranství) a koncepce 

uspořádání krajiny se změnou č. 1 ÚPO nemění. 
 
11. Změnou č. 1 ÚPO jsou vymezeny jako veřejně prospěšné stavby navržená čistírna odpadních vod  

(VPS 20) a nová trasa přívodní kanalizační stoky (VPS 8). Zároveň se ruší původní umístění těchto 
staveb. 

 
12. Součástí změny č. 1 územního plánu obce Sádek jsou tyto výkresy grafické části: 

1. Změna č. 1 ÚPO Sádek – Hlavní výkres, M 1 : 5000 
2. Změna č. 1 ÚPO Sádek – Technická infrastruktura, M 1 : 2880 
3. Změna č. 1 ÚPO Sádek – Veřejně prospěšné stavby, M 1 : 2880 

 
 

O d ů v o d n ě n í 
 
Odůvodnění změny č. 1 územního plánu obce Sádek obsahuje textovou a grafickou část. 
 
A. Textová část 
 
1. Postup při pořízení změny: 

Zastupitelstvo obce Sádek rozhodlo na svém 17. veřejném zasedání dne 21.6.2006 usnesením 
č. 9 o pořízení změny č. 1 územního plánu obce Sádek (dále jen změna č. 1) a současně rozhodlo o 
jejím zpracovateli. Za zpracovatele změny č. 1 byl vybrán projektant územního plánu obce Sádek 
ing. arch. Vojtěch Mencl, Brno. 

Návrh zadání změny č. 1 byl projednán v souladu s § 20 zákona č. 50/1976 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Projednání návrhu za-



Strana 4 z 8 

dání bylo zahájeno veřejnou vyhláškou dne 18.10.2006. Dne 16.11.2006 se konalo veřejné projed-
nání návrhu zadání. Stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování, tj. Krajského úřadu Par-
dubického kraje, odboru strategického rozvoje kraje, k doplněnému návrhu zadání bylo vydáno dne 
14.12.2006. Zadání změny č. 1 bylo schváleno Zastupitelstvem obce Sádek dne 20.12.2006. 

Vzhledem k nabytí účinnosti zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ke dni 1.1.2007 byla v souladu s § 6, odst. 1 tohoto zákona dne 19.1.2007 předá-
na MěÚ Polička, odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí (dále jen OÚPRaŽP) 
jako místně příslušnému úřadu územního plánování žádost o pořízení změny č. 1 od fáze návrhu. 

Na základě schváleného zadání projektant zpracoval návrh změny č.1 ÚPO Sádek, který předal 
k projednání koncem července 2007. Projednání návrhu změny č. 1 bylo pořizovatelem (OÚPRaŽP 
MěÚ Polička) provedeno dle §§ 50 – 52 stavebního zákona č. 183/2006 Sb. Společné jednání o ná-
vrhu změny č. 1 dle § 50 stavebního zákona proběhlo dne 4.9.2007. Na základě stanovisek dotče-
ných orgánů byl návrh změny č. 1 upraven a posouzen v souladu s § 51 stavebního zákona kraj-
ským úřadem. Kladné stanovisko KrÚ Pardubického kraje, odboru strategického rozvoje kraje bylo 
vydáno dne 5.11.2007. Řízení o upraveném a posouzeném návrhu změny č. 1 dle § 52 stavebního 
zákona bylo pořizovatelem oznámeno veřejnou vyhláškou dne 22.2.2008. Veřejné projednání ná-
vrhu změny č. 1 se konalo dne 9.4.2008. V rámci řízení o změně č. 1 nebyly podány žádné námitky 
ani připomínky. Pořizovatel poté v souladu s § 53 stavebního zákona ve spolupráci s určeným za-
stupitelem obce vyhodnotil výsledky projednání, přezkoumal soulad návrhu změny s požadavky 
dle § 53, odst. 4 stavebního zákona a dopracoval odůvodnění změny č. 1. 

Návrh na vydání změny č. 1 ÚPO Sádek s jeho odůvodněním předložil pořizovatel v souladu s 
§ 54 stavebního zákona dne 28.4.2008 na jednání Zastupitelstva obce Sádek. 

 
2. Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací vyda-

nou krajem, vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů: 
Změna č. 1 ÚPO Sádek není v rozporu s politikou územního rozvoje ČR (PÚR), která byla 

schválena usnesením vlády ČR č. 561 dne 17.5.2006. 

Podle schváleného Územního plánu velkého územního celku Pardubického kraje prochází ka-
tastrálním územím Sádek liniová stavba nadmístního významu nadzemní vedení VVN 400 kV a 
jižní částí správního území obce osa nadregionálního biokoridoru NRBK 83. S navrženými plo-
chami ve změně č. 1 ÚPO Sádek tyto prvky nadmístního významu nekolidují. 

Změna č. 1 neobsahuje záměry, které by přesahovaly na území sousedních obcí. Při koordinaci 
využívání území, zejména s ohledem na širší územní vztahy, nedochází ke kolizím při řešení roz-
vojových záměrů. 

 
3. Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování: 

Řešení změny č. 1 ÚPO Sádek je v souladu s cíli a úkoly územního plánování. Změna územní-
ho plánu obce byla pořízena na základě změněných podmínek v území, zejména nových záměrů 
obce, investorů a vlastníků pozemků. Jednotlivé změny komplexně řeší funkční využití území, sta-
noví zásady jeho organizace, věcně koordinují regeneraci stávající zástavby i plánovanou novou 
výstavbu. Změny vytvářejí předpoklady k trvalému zabezpečení souladu přírodních, civilizačních a 
kulturních hodnot v řešeném území, zejména souladu s požadavky na ochranu architektonických a 
urbanistických hodnot v území 

 
4. Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů: 

Změna č. 1 ÚPO Sádek byla zpracována v souladu s platnými právními předpisy. Zadání Změ-
ny č. 1 bylo zpracováno a projednáno dle právních předpisů platných do 31.12.2006, tedy v soula-
du s § 20 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 



Strana 5 z 8 

pozdějších předpisů, a § 11 a přílohou č. 1 vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích pod-
kladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 

Při zpracování a projednávání návrhu změny č. 1 už postupoval projektant a pořizovatel podle 
současně platné legislativy, a to v souladu s ustanoveními §§ 50 – 52 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a v souladu s § 12 a přílohou č. 7 vyhlášky 
č. 500/2006 Sb., o územně analytický podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evi-
dence územně plánovací činnosti. 

Vymezení nových zastavitelných ploch je v souladu s § 55, odst. 3 stavebního zákona. Plochy 
bydlení navržené v územním plánu obce neumožňují výstavbu z důvodu nedořešených majetko-
vých vztahů, z důvodů nedostatečné kapacity veřejné infrastruktury a značných nutných investič-
ních nákladů. Proto se v území vymezují nové plochy pro bydlení (smíšené obytné), které nevyka-
zují tyto nedostatky a umožní výstavbu bez časových omezení a nutnosti zainvestování technické 
infrastruktury. Změna vymezení plochy technického vybavení (technické infrastruktury) je vyvolá-
na změnou celkové koncepce odkanalizování obce Sádek a obcí Kamenec u Poličky, Oldřiš a Bo-
rová. 

 
5. Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů – soulad se stanovisky do-

tčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů: 
Požadavky dotčených orgánů a ostatních subjektů, které byly uplatněny při projednávání návr-

hu zadání byly respektovány v návrhu změny č. 1. Požadavky, které byly součástí stanovisek uplat-
něných v rámci společného jednání o návrhu změny č. 1, byly s dotčenými orgány dohodnuty a za-
pracovány do textové části návrhu a do odůvodnění změny č. 1.  

V rámci řízení o návrhu změny č. 1 byla vydána vesměs souhlasná stanoviska dotčených orgá-
nů bez připomínek. Požadavek orgánu státní památkové péče (MěÚ Litomyšl, odbor kultury a ces-
tovního ruchu) na vhodné zakomponování kulturní památky – venkovské usedlosti čp. 33 do nové 
zástavby v zastavitelné ploše Z3 byl zohledněn ve výrokové části tohoto opatření obecné povahy. 

Při pořizování změny č. 1 ÚPO Sádek nebyly řešeny žádné rozpory. 
 
6. Vyhodnocení splnění zadání: 

Zadání změny č. 1 ÚPO Sádek bylo schváleno Zastupitelstvem obce Sádek dne 20.12.2006. V 
zadání nebyl stanoven požadavek na zpracování konceptu řešení. Požadavky a pokyny formulova-
né v zadání byly změnou č. 1 splněny. 

 
7. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení: 

Vzhledem k jednoduchosti navrhovaných změn se změny z tohoto souboru neřešily ve varian-
tách a zastupitelstvo obce schválilo v zadání sloučení konceptu řešení a návrhu změn. 

Navrhovanými změnami územního plánu se zajistí předpoklady pro udržitelný rozvoj území 
komplexním řešením účelného využití a prostorového uspořádání území s cílem dosažení obecně 
prospěšného souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území obce. 

Pro rozvojové plochy řešené změnou č. 1 ÚPO Sádek jsou stanoveny ochranné režimy a limity 
využití území nad rámec stanovený v ÚPO v těchto oblastech: 

Geografie a geologie 
V katastrálním území obce nejsou evidována výhradní ložiska nerostných surovin a není zde 

stanoveno chráněné ložiskové území. Do území zasahují plochy poddolovaného území Telecí 3 a 
Telecí 1. Lokality řešené změnou č. 1 ÚPO do těchto poddolovaných ploch nezasahují. 

Dle prognózních map radonového rizika zpracovaných Českou geologickou službou se řešená 
území změn nacházejí převážně v území se středním radonovým rizikem. Jižní část katastrálního 



Strana 6 z 8 

území obce se nachází částečně v území s vysokým radonovým rizikem, které zasahuje i do sou-
časně zastavěného území. Pro určení radonového rizika na konkrétním stavebním pozemku je nut-
né při umisťování staveb pro bydlení stanovit radonový index pozemku. 

Historie 
Na území zastavitelné plochy Z3 se nachází kulturní památka – venkovská usedlost čp. 33. 

Plánovaná výstavba by měla tento objekt vhodně zakomponovat tak, aby nenarušila památkovou, 
architektonickou a urbanistickou hodnotu kulturní památky. 

Z hlediska archeologie je celé správní území obce územím s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb. Při umisťování staveb v rozvojových plochách změn je nutné respektovat 
přesné znění §§ 22 – 24 tohoto zákona, které se týkají archeologických výzkumů a nálezů. 

Ochrana obyvatelstva 
Při umisťování staveb v rozvojových plochách změn je nutné respektovat § 20 vyhlášky Minis-

terstva vnitra ČR č. 380/2002 Sb. V souladu s Havarijním plánem Pardubického kraje jsou podél 
silniční komunikace II. třídy procházející obcí Sádek vymezeny zóny havarijního plánování pro 
přepravu chlóru a propan-butanu v pruhu o šířce 200 m (2 x 100 m od osy komunikace). Takto 
vymezená zóna se dotýká částečně pouze plochy změny Z3. 
Řešení ostatních požadavků z hlediska ochrany obyvatelstva (ukrytí, evakuace, záchranné prá-

ce, nouzové zásobování) zůstává v platnosti podle ÚPO a změnou č. 1 se nemění. 

Ochranné pásmo letiště Polička 
Změnou č. 1 navrhované rozvojové plochy se nacházejí v ochranném pásmu veřejného vnit-

rostátního letiště Polička, které limituje pouze výšku zástavby. Na plochách změn se nepředpoklá-
dá umístění zástavby, která by byla v kolizi s tímto ochranným pásmem. 

Ostatní ochranné režimy a limity využití území uvedené v ÚPO (ochrana kulturních památek, 
ochrana přírody, ochranná a bezpečnostní pásma technické a dopravní infrastruktury, PHO země-
dělských areálů, PHO 3. stupně VZ Svratka – Vír a další) se nemění a zůstávají v platnosti podle 
jejich výčtu v ÚPO, včetně vymezení manipulačních pruhů kolem vodních toků v šířce 6 m od 
břehových hran pro užívání pozemků správcem toku. 

 
8. Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území a informace, jak bylo respektováno stanovisko 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí: 
Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území nebylo v zadání změny č. 1 ÚPO stanoveno. 
K zadání změny č. 1 ÚPO se vyjádřil KrÚ Pardubického kraje, odbor životního prostředí a ze-

mědělství jako věcně a místně příslušný úřad ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 100/2001 Sb. a 
vydal závěr zjišťovacího řízení podle ustanovení § 10i, odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzo-
vání vlivu na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vli-
vu na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

Dokumentace změny č. 1 územního plánu obce Sádek nebyla na základě tohoto stanoviska po-
suzována ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí ve znění poz-
dějších předpisů. Tím v žádném případě není dotčena povinnost investorů (oznamovatelů) kon-
krétních záměrů, které překročí parametry některého z bodů přílohy č. 1 zákona, postupovat ve 
smyslu ustanovení § 6 a následujících zákona, které upravují posuzování záměru. 

KrÚ Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vydal ke změně č. 1 ÚPO sta-
novisko orgánu ochrany přírody s konstatováním, že záměr nemůže mít na území mimo CHKO 
Žďárské vrchy významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality (NA-
TURA 2000). Stanovisko pro území CHKO Žďárské vrchy s totožným konstatováním vydala 
Správa CHKO Žďárské vrchy. 



Strana 7 z 8 

9. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a 
na pozemky určené k plnění funkcí lesa: 

Týká se zastavitelných ploch Z1, Z2, Z3, Z4, Z5, Z6, Z7 a Z8. Řešení navrhované změnou č. 1 
územního plánu zachovává přístupy k zemědělsky obhospodařovaným pozemkům. V případě zá-
boru ZPF bude jednáno s konkrétními vlastníky pozemků. 

 
Vyhodnocení předpokládaných záborů ZPF: 

Číslo 
lokality  

Funkční 
využití 

Plocha 
(ha) 

Zastavěné 
území 

Kultura  
 

BPEJ 
 

Stupně 
třídy 

ochrany 

 
Poznámka 

   v mimo     
Z1 technická 

infrastruktura 
0,62  X louka 8.56.00 I. meliorace 

Z2 bydlení 0,56 X X louka 7.67.01 V.  
Z3 bydlení 0,81  X louka    
  0,30    8.50.14 V.  
  0,51    8.34.24 V.  

Z4 bydlení 0,30 X  louka 7.29.14 III.  
Z5 bydlení 0,25  X  7.29.44 V.  
Z6 bydlení 0,91  X    meliorace 
  0,66    7.67.01 V.  
  0,25    7.29.14 III.  

Z7 bydlení 1,06  X     
  0,97    7.29.14 III.  
  0,09    7.67.01 V.  

Z8 bydlení 0,18  X louka   meliorace 
  0,12    7.29.14 III.  

  0,06    7.67.01 V.  
 celkem 4,69       
 zemědělská 

půda celkem 
4,69       

Souhlas orgánu státní správy ochrany ZPF – KrÚ Pardubického kraje, odboru životního pro-
středí a zemědělství, byl vydán dne 21.4.2008 pod č.j. KrÚ 18040/2008/OŽPZ/Bo. 

 
Vyhodnocení záboru pozemků určených k plnění funkce lesa: 

Změnou č. 1 ÚPO nejsou zabírány pozemky určené k plnění funkcí lesa. Při umisťování staveb 
nutno dbát základních povinností k ochraně PUPFL. Lokalita změny Z2 se nachází v OP lesa, při 
vlastním záměru nutno požádat o souhlas příslušný orgán správy lesů. 

 
10. Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění: 

Při veřejném projednání v rámci řízení o změně č. 1 ÚPO Sádek nebyly podány žádné námitky 
ze strany vlastníků pozemků a staveb dotčených návrhem veřejně prospěšných staveb, veřejně pro-
spěšných opatření a zastavitelných ploch ani zástupcem veřejnosti. 

 
11. Vyhodnocení připomínek: 

Při veřejném projednání v rámci řízení o změně č. 1 ÚPO nebyly uplatněny žádné připomínky. 



Strana 8 z 8 

B. Grafická část 
 
Grafickou část, která je nedílnou součástí odůvodnění změny č. 1 ÚPO Sádek tvoří: 

4. Změna č. 1 ÚPO Sádek – Zábor ZPF, M 1 : 5000 

5. Změna č. 1 ÚPO Sádek – Koordinační výkres, M 1 : 5000 
 
 
 

P o u č e n í 
 

Proti změně č. 1 územního plánu obce Sádek vydané formou opatření obecné povahy nelze podat 
opravný prostředek (§ 173, odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    ….……………………….       ………………………… 
                 Pavel Kvapil              Ludmila Sládková 

místostarosta obce                 starostka obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:    29.4.2008       Sejmuto: 


